
 

Dz.01.0021.6.2021 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXIII/370/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 22 kwietnia 2021 r.  

 

w sprawie abonamentów postojowych dla przedsiębiorców prowadzących 

działalność gospodarczą w rejonie podstrefy A1 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze 
zm.) Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 
 

 

§ 1 

Wnosi się do Rady Miasta Krakowa o zmianę uchwały w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla 

niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat, tak aby 

przedsiębiorcy, którzy posiadają wykupiony abonament typu „M” mogli parkować także 

w jednej dowolnie wybranej strefie B lub C. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Przedsiębiorcy, którzy prowadzą działalność gospodarczą w rejonie podstrefy A1 na 

Starym Mieście mogą wykupić w Biurze Obszaru Płatnego Parkowania abonament 

parkingowy dla mikroprzedsiębiorców typu „M” za kwotę 150 zł miesięcznie, który 

uprawnia do parkowania w strefie ograniczonego ruchu tylko w określonych godzinach. 

Tymczasem osoby wynajmujące lokale (sklepy, biura itp.) pracują tutaj codziennie, co 

wiąże się z koniecznością przebywania w strefie ograniczonego ruchu przez co najmniej 

kilka godzin każdego dnia. Natomiast ogólnodostępny abonament parkingowy dla strefy 

„A” kosztuje 500 zł miesięcznie, co w obecnej, bardzo trudnej sytuacji ekonomicznej, 

jest kwotą bardzo obciążającą. Funkcjonujące w ścisłym centrum Krakowa 

przedsiębiorstwa w znacznej mierze warunkują możliwość obsługi ruchu turystycznego, 

który stanowi jedną z podstaw ekonomii naszego miasta. Wiele firm działa tutaj od 

kilkunastu i kilkudziesięciu lat. W związku z powyższym wnosi się o zmianę uchwały 

Rady Miasta Krakowa – jak w § 1. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


